不再使用麻风疫苗，脊灰疫苗接种程序有调整

儿童疫苗接种有新变化

社会 2020 年 6 月 10 日 星期三6

一、项目名称及内容：
1、阿克苏鸿通电业发展有限责任公司2020年综合

物资采购项目（项目编号：aksht-jzxcs-2020-05）,采购
内容：详见采购清单，最高限价：339600元。2、阿克苏
鸿通电业发展有限责任公司2020年钢材厂家入围项目
（项目编号：aksht-jzxcs-2020-06），采购内容：钢材厂家
入围。

二、采购方式：竞争性磋商。
三、供应商资格要求:
1.符合《政府采购法》第22条规定：①具有独立承担

民事责任的能力；②具有良好的商业信誉和健全的财务
会计制度；③具有履行合同所必须的设备和专业技术能
力；④有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；⑤参
加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法
记录；⑥法律、行政法规规定的其他条件。

2.有效的经年检的五证一码或三证合一的营业执照
（含相应经营范围）。

3.供应商如在“信用中国”网站、中国政府采购网被列
入严重违法失信行为记录名单的（尚在处罚期内的），将
拒绝其参加本次采购活动。

4.本项目不接受联合体投标。

四、报名及竞争性磋商文件的获取:
1.报名及购买竞争性磋商文件的时间：2020年6月

10日10：00至6月16日19：30前。
2.地点：阿克苏市朝阳街银基王朝4号写字楼11楼，

竞争性磋商文件售价500元/份，售后不退。
3.报名时需携带的资料：五证一码或三证合一营业

执照副本（含相应经营范围）、法人代表或其委托代理人
本人携带身份证原件及复印件，委托代理人还应携带法
人代表授权委托书、“信用中国”网站及中国政府采购网
查询结果报告，报名时查看以上资料原件、留复印件并
加盖公章。

五、开标时间及地点：2020年6月22日10：30在阿克
苏市朝阳街银基王朝4号写字楼11楼开标。

六、公告发布媒介：在《阿克苏日报》上发布。
七、采购人：阿克苏鸿通电业发展有限责任公司
联系人及电话：路芳 15199205666
八、采购代理机构：新疆天勤工程管理有限公司
联系人及电话：雍梅 18699776196
地址：阿克苏市朝阳街银基王朝4号写字楼11楼
九、举报监督电话：王政 13999065892

2020年6月10日

竞
争
性
磋
商
公
告

为进一步加强社会零散文物的保护力度，提升阿克苏地区文

博院（博物馆）陈展水平，丰富馆藏文物数量，充分展示阿克苏地

区深厚的历史文化底蕴，经阿克苏地区文物征集工作领导小组决

定，面向全社会开展文物征集工作。现将有关事项公告如下：

一、征集范围

（一）历史类文物：反映阿克苏地区各个历史时期政治沿

革、机构设置、社会治理、军事活动、经济文化、民族交融等方面

具有历史、艺术、科学价值的实物 (包括石器、陶器、玉器、钱币、
青铜器、木漆器、石刻、书法绘画、工艺美术、图书资料、照片、生
产工具、生活用具等)，特别是与长城资源相关的文物和汉、唐、

宋、元、明时期具有代表性的文物。

（二）近现代文物：反映阿克苏地区近现代政治、经济、军

事、科技、教育、文化、卫生、体育等方面有关社会历史变革、发

展的文物。

二、征集方式

1、捐赠。鼓励个人或团体捐赠。阿克苏地区文物征集工作

领导小组将对捐赠人颁发收藏证书，予以表彰奖励。捐赠数量

大、价值高的，可举行捐赠仪式，文物展出时标明捐赠人姓名。

2、收购。在符合国家法律法规的前提下，按照自愿出售的

原则，对收藏机构和个人收藏的文物进行购买。由专家鉴定后，

参考市场行情对符合标准的文物给予评估，按照程序予以购买。

三、征集时间

自本公告发布之日起，长期有效。

四、联系方式

通讯地址：阿克苏市友谊路阿克苏地区博物馆

联系人：吴文强 赵梦芹 联系电话：0997—2155633

诚望热心公益事业，关心文博发展的社会各界人士踊跃捐

献，并欢迎提供相关线索。

阿克苏地区文物征集工作领导小组
2020年6月10日

阿 克 苏 地 区 文 物 征 集 公 告

减 资 公 告
新疆峰飞农业科技有限公司，统一社会信用代码：

91652901MA78AF7D3H，经2020年5月11日会议决议，

公司拟将注册资本从1000万元减至500万元，现予以公

告。债权人可自公告之日起45日内要求本公司清偿债务

或提供担保。

特此公告

新疆峰飞农业科技有限公司

2020年6月10日

由拜城县城乡建设投资发展(集团)有限公司承建的

示范镇-察尔其人行道改造项目，已经于2017年6月竣

工验收合格，人工工资已按照合同约定全部发放完毕。

特此公告

拜城县城乡建设投资发展（集团）有限公司

2020年6月10日

公 告
由拜城县城乡建设投资发展(集团)有限公司承建的

示范镇-赛里木人行道改造项目，已经于2017年6月竣

工验收合格，人工工资已按照合同约定全部发放完毕。

特此公告

拜城县城乡建设投资发展（集团）有限公司

2020年6月10日

公 告

阿克苏日报社 宣

广告

本版编辑：胡益 组版：王革惠 校对：吴连广

6 月 8 日，20 名滑翔伞爱好

者齐聚温宿县帕克勒克草原，

进行组合表演、特技飞行、热气

球飞行表演等，吸引众多游客

前来观看。图为滑翔伞爱好者

带领游客体验飞行的乐趣。

记者 杨硕 摄

游客体验
飞行乐趣

本报阿克苏讯（记者 张晨涓 通讯

员 张新敏）接种疫苗是目前预防疾病

最经济、最有效的手段，每位家长都对

孩子打疫苗的时间掌握得门儿清。需

要注意的是，儿童接种有了最新指导，

自治区卫健委针对儿童疫苗接种做出

改动，麻腮风疫苗接种的变化比较大。

6月9日，地区卫健委疾控科相关负责

人李东阳就儿童疫苗接种的变化进行

解读。

李东阳介绍，麻疹、风疹、腮腺炎是

常见的儿童呼吸道传染病，接种麻腮风

疫苗是预防麻疹、风疹、腮腺炎的有效

手段。2007年，我国将麻腮风疫苗纳

入国家免疫规划，实施8月龄接种麻风

疫苗，18—24月龄接种麻腮风疫苗。

根据当前麻疹、风疹、腮腺炎防控工作

需要，对含麻疹成分疫苗免疫程序进行

调整，实施8月龄和18月龄各接种1剂

麻腮风疫苗的免疫策略。程序调整后，

在进一步维持适龄儿童针对麻疹和风

疹免疫力的基础上，可有效提高针对腮

腺炎的免疫力。

“地区目前已不再使用麻风疫苗，

而是统一替换为麻腮风疫苗。也就是

说，宝宝需要在8月龄和18月龄时，各

接种一次麻腮风疫苗。”李东阳说。

“脊灰疫苗也调整了接种程序。”李

东阳说，脊灰疫苗常规免疫程序由1剂

注射加3剂口服，调整为2剂注射加2

剂口服。就是说，将原来脊灰疫苗第

二剂需要口服的疫苗改为注射接种，

即：2月龄和3月龄接种脊灰灭活疫苗

（注射），4月龄和4岁接种脊灰减毒活

疫苗（口服）。

李东阳提醒，除了以上儿童疫苗接

种的变化外，家长还要注意，新生儿首

剂乙肝疫苗和卡介苗，应按国家免疫计

划程序生后尽快接种。母亲乙肝表面

抗原阳性的新生儿，还应进行乙肝免疫

球蛋白阻断，同时建议与接种单位预

约第2剂、第3剂乙肝疫苗，预约后及

时接种。狂犬病、破伤风暴露后会造

成严重后果，应按预防接种程序及时、

全程接种。

“家长带孩子接种疫苗前，应将孩

子的情况详细告诉医生，包括有无生病

或发热、有无传染病、有无遗传病、有无

严重疾病以及有无过敏等等；接种后，

让孩子多喝水，最好停留半小时，看看

孩子有无不良反应。”李东阳强调，打完

疫苗后，孩子会出现局部红肿、硬结、短

期低烧、乏力等症状，不需要特殊处理，

只需多喝水、少运动，1—2天可自行恢

复。若红肿范围较大、发烧达到38.5摄

氏度以上，且长时间不退，要尽快就医。

本报库车讯（记者 胡潇
潇 通讯员 汪渝）在库车市

热斯坦街道，有这样一支义

务消防队，他们每天都要

开展巡逻工作，挨家挨户

地进行消防巡查，为群众

生命财产安全保驾护航，

给热斯坦街道消防安全加

了把“平安锁”。

6月 3日，热斯坦街道

义务消防队员在入户检查

安全隐患时，发现社区居民

阿娜古丽·克然木家中线路

老化，需要立即更换。“义务

消防队员给我讲了线路老

化的危害，很容易发生短路

引发火灾，还帮我联系专业

人员更换了新的电线，现在

我的心里特别踏实。”阿娜

古丽·克然木告诉记者。

库车市热斯坦街位于库车市老城

区，辖区内伊斯兰风格古建筑林立，少

数民族风俗建筑众多，有库车王府、库

车大寺、林基路烈士纪念馆等多个景

区，街道整体火灾防控难度大，加之距

离消防站较远，一旦发生火灾，将造成

巨大损失。

今年年初，热斯坦街道自筹资金，

购买消防车辆和消防器材，整合协警、

民兵、群众力量，组织成立义务消防

队。队员由老城区30岁以上的协警、

民兵、志愿者组成。义务

消防队成立后，库车市消

防救援大队指战员对队员

进行了系统培训，主要教

授了如何穿灭火防护服，

如何铺设水带、卷水带，如

何操作消防车出水、吸水

等，帮助他们掌握基础灭

火常识、排除隐患方法等，

使队伍素质整体消防水平

达到一个新的台阶。

义务消防队员阿不力

克木·尼亚孜说：“我们每

天都要挨家挨户进行消防

巡查，排除安全隐患，自成

立以来，辖区没有发生火

灾 ，居 民 都 说 我 们 干 得

好。我们这支队伍要真正

地为老百姓服务，在技术

上要刻苦训练，使我们的

技能达到消防大队的要求，使居民更

有安全感。”

在日常工作中，义务消防队每天

都要进行消防巡查，每逢巴扎天还加

大巡查力度，采取早中晚连续巡逻的

方式，加强街区防控。同时，在每周

末强化夜间巡查，并以喊话形式提醒

群众注意防火安全。义务消防队还

深入居民家中，进行消防安全知识和

家庭用电安全宣传，让消防安全知识

家喻户晓。

本报拜城讯（记者 胡潇潇 通讯员

汪渝）6月2日13时，拜城县赛里木镇

某小学一名学生不慎将零花钱掉入暖

气片内，去捡钱时右胳膊被卡住无法取

出，情况十分危急。地区消防救援支队

拜城县团结路消防救援站接到“119”指

挥中心调度命令后，紧急赶赴现场施救。

消防救援人员到场后，看见该学生

已无法抽动胳膊，决定利用无齿锯对暖

气包进行切割施救。救援过程中，为防

止切割产生的火花对男孩造成二次伤

害，消防救援人员脱下自己的防护服上

衣披在男孩身上。

不到十分钟，随着暖气片一点一点

切割开，男孩的胳膊解脱出来，所幸并

无大碍。

胳膊卡进暖气片消防员迅速施救

义
务
消
防
队

护
佑
一
方
平
安

6月7日，孩子们在新和县塔什艾日克镇吐格曼贝希村人工游泳池戏水。据

悉，自从村里有了人工游泳池，该村和附近村的孩子们不必再去河坝里游泳，大大

降低了溺水风险。 记者 龚喜杰 摄

村里有了游泳池

6月8日凌晨5时许，宁波援疆专

家、库车市人民医院产科主任黄芳被一

阵急促的电话铃声吵醒，是科室打来

的，只听值班医生急切地说：“黄主任，

你快来吧，一名怀孕38周的孕妇心衰，

人快不行了……”

“什么情况？”黄芳瞬间清醒，在电

话中询问病情。

“孕妇子痫前期重度，还有二尖瓣、

三尖瓣关闭不全、主动脉瓣关闭不全、

肺动脉高压和肥胖症，血压200/120毫

米汞柱，脉搏氧饱和度50%，B超显示

胎心率50多次/分……”值班医生说。

听了病情，黄芳知道孕妇的病情特

别严重，生命处于危险之中，立即安排

科室医护人员对孕妇使用硝酸甘油和

利尿剂，进行强心、利尿治疗，并请心内

科紧急会诊。

随后，黄芳拨通副院长、心内科专

家周宏林的电话：“我们科有位怀孕38

周的孕妇急性心衰，需要一起抢救。”

周宏林二话不说，立即跟她一起赶

到医院，第一时间冲到产科病房抢救室。

此时，库车市人民医院副院长、心

内科专家姜兴正组织重症医学科、心内

科、呼吸科等医生联合抢救。

孕妇是库车市哈尼喀塔木乡塔格

艾日克村农民，有严重的风湿性心脏

病，又因为怀孕引起各种疾病，已经在

乡卫生院治疗，因病情突然加重，被紧

急送往市人民医院。

要抢救孕妇，只有终止妊娠。可

是，孕妇的各项生命体征不平稳，不能

进行手术。

“我们要进行强心、利尿、扩血管等

措施，力争让患者快速恢复生命体征。”

周宏林说。

经过半小时的积极抢救，孕妇的心

率、血压、呼吸、脉搏氧饱和度各项生命

体征逐渐平稳，急性心衰症状得到有效

控制。

黄芳做出决定：“即刻剖宫产，挽救

孕妇和胎儿的生命。”专家组经过讨论，

一致同意黄芳的决定。

6时30分，麻醉科两位专家刘哲峰

和吴言悟一起赶到，对孕妇进行全身麻

醉，并站在监护仪前进行术中管理。姜

兴和周宏林守在一边，调配药物。

7时整，全麻成功，开始手术。

7时50分，手术顺利结束，母女平

安，几位专家一起把患者护送至ICU。

当专家们走出手术室的时候，患者

的母亲流着泪说：“2015年，我们一家

受惠于宁波援疆指挥部补助的资金，住

上了安居富民房。如今，又是宁波的专

家和库车的专家联手，救了我女儿的

命，你们是我们家的大恩人。”

一名危重孕妇的紧急抢救
本报记者 龚喜杰 通讯员 王红丽

大城小事

真情一刻